令和２年４月 23 日

保護者 様

牧之原市立菅山小学校長

新型コロナウイルス感染症対策にかかわる教育計画の変更について（お知らせ）

 新型コロナウイルス感染拡大対策やそれにともなった臨時休校により、年間の教育計画を変更す

ることとなりました。下記のとおりとしますので、御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 運動会の実施日を変更します。

変更前５月 30 日（土）→変更後 10月 24日（土）

予備日 10月 25日（日）

代 休 11月 ２日（月）

    【理由】子どもたち及び保護者の皆様の安全と健康を第一に考え、なおかつ、子どもたち

にとって実りある教育活動となるようにするため。

２ 運動会実施日の変更にともなって、その他の教育活動を下記のとおり変更します。

・親子スポーツ大会  （10月 18日実施予定）→中止

・授業参観・懇談会  （10月 30日実施予定）→中止

・ＰＴＡ役員選考会  （11月 ２日実施予定）→10 月 30日（金）に開催

・ＰＴＡあいさつ運動（11月 ２日実施予定）→11 月 ４日（水）に実施

３ ＰＴＡ関連行事の変更について

   ・ＰＴＡ総会（短縮版）          →７月 10日（金）に開催

（授業参観・懇談会実施予定日）

       ※懇談会の前に開催いたします。詳細については、後日御案内します。

   ・ＰＴＡ環境整備活動（５月 10 日実施予定）→延期

       ※ただし、役員の皆様（御都合がつく方のみ）には御無理のない範囲で作業をお願

いすることになりました。日時は５月 10日 午前８：００からです。よろしくお

願いいたします。

・第 2 回ＰＴＡ役員会（５月 15 日実施予定）→中止

・市ＰＴＡ教育講演会（５月 16 日実施予定）→中止

担当 教頭（石間)

電話 52－0558